
L I C I T A C Ö E SI

4

DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), quarta-feira, 25 de Outubro de 2023.

O referido lote foi devidamente homologado 
e adjudicado pela Autoridade Competente em 
20/10/2023.
Contato: Tel.(27) 3268-3214 e e-mail: licitacao@
domingosmartins.es.gov.br.

Edna Modolo
Presidente da CPL

Protocolo 1192418

Ecoporanga

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO 0046/2023
O Município de Ecoporanga/ES, por meio do seu 
Pregoeiro, torna público a todos os interessados 
a realização de licitação por meio do sistema 
eletrônico. O Edital estará disponível no sistema da 
BLL Compras, site: www.bll.org.br, para a licitação 
abaixo:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0046/2023
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DERIVADOS DE 
PETRÓLEO (GASOLINA COMUM, ÓLEO DIESEL S10, 
ÓLEO DIESEL INTERIOR S500 E ARLA 32) PARA 
O ABASTECIMENTO DA FROTA DOS VEÍCULOS 
PRÓPRIOS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO DE 
ECOPORANGA.
INÍCIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS: às 
08h00min do dia 25/10/2023.
DATA E HORÁRIO ABERTURA DA SESSÃO 
PÚBLICA: às 08h00min do dia 08/11/2023.
Valor: R$ 3.638.267,12
Processo: 6396/2023
ID: 023.025E0700001.01.0018

Valdean Vinícius M. Baia
Pregoeiro

Protocolo 1193029

Fundão

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICIAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 003/2023

PROCESSO Nº 5005/2023
ID CIDADES:2023.026E0600006.01.0003

O MUNICÍPIO DE FUNDÃO/ES, por meio da Comissão 

Permanente de Licitação - CPL, torna público para 
conhecimento dos interessados a HOMOLOGAÇÃO, 
pela autoridade competente, da Concorrência Nº 
003/2023 objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE 
INFRAESTRUTURA (PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM, 
ILUMINAÇÃO, SISTEMA DE ABASTECIMENTO 
DE ÁGUA E ESGOTAMENTO NO SANITÁRIO) DO 
LOTEAMENTO VISTA LINDA, e ADJUDICAÇÃO 
do objeto da licitação a empresa EMPÍRICA 
SANENAMENTO E SERVIÇOS LTDA, no valor global 
de R$ 4.554.745,22 (quatro milhões, quinhentos 
e cinqüenta e quatro mil, setecentos e quarenta e 
cinco reais e vinte e dois centavos).

Fundão/ES, 24 de outubro de 2023.
ALINE DE ALMEIDA SILVA PEROVANO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 1192967

Guaçuí

TOMADA DE PREÇOS Nº 09/2023
ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.01.0014
O Município de Guaçuí-ES, por meio da Comissão 
Permanente de Licitação, torna público que realizará 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS, do 
tipo Menor Preço Global, Sob o regime de Execução 
Indireta - “Empreitada por Preço Unitário”, no 
dia 13/11/2023, às 09h, com amparo na Lei nº 
8.666/93 e na Lei Complementar nº 123/2006, 
visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
REALIZAÇÃO DE REFORMA NA E.M. GUIOMAR 
SOARES DE AZEVEDO, de acordo com os projetos, 
planilha orçamentária, memória de cálculo e demais 
especificações/anexos constantes no Edital. O 
protocolo dos envelopes de habilitação e proposta 
será até às 08h30min, do dia 13/11/2023, e a 
abertura, a partir das 09h, do dia 13/11/2023. 
O Edital e seus anexos podem ser acessados por 
meio do site: www.guacui.es.gov.br. Informações: 
Comissão Permanente de Licitação, de 08h as 11h e 
das 13h às 17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de 
segunda a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 24 de outubro de 2023.
Márcia Cristina de Oliveira Silva

Presidente da CPL
Protocolo 1192779

PREGÃO PRESENCIAL Nº 080/2023
“REGISTRO DE PREÇOS”

ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0700001.02.0021
O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua sede, 
Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO UNITÁRIO (ITEM POR ITEM), 
no dia 10/11/2023 às 09h, em conformidade com 
a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 8.666/93 
e suas alterações posteriores, visando a aquisição 
de pó de pedra fino, solicitado pela Secretaria 
Municipal de Obras, Infraestrutura e Serviços 
Públicos, CONTENDO ITEM DESTINADO À AMPLA 
CONCORRÊNCIA E ITEM COM RESERVA DE COTA 
DE ATÉ 25% PARA MEI, ME, EPP E CORRELATOS. 
O protocolo dos envelopes será até às 08h30min, 
do dia 10/11/2023. O credenciamento e a abertura 
dos envelopes será a partir das 09h, do dia 
10/11/2023. O Edital poderá ser adquirido por meio 
do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações 
poderão ser obtidas junto à Comissão Permanente 
de Licitação, no horário de 08h as 11h e das 13h às 
17h, ou pelo telefone (28) 3553-4938, de segunda 
a sexta-feira.

Guaçuí-ES, 24 de outubro de 2023.
Barbara Araújo Gomes Machado

PREGOEIRA - PMG
Protocolo 1192808

PREGÃO PRESENCIAL Nº 079/2023
ID CidadES/TCE-ES: 2023.027E0500004.01.0015

O Município de Guaçuí-ES, por meio de seus 
Pregoeiros, torna público que realizará, em sua sede, 
Praça João Acacinho, 01, Centro, Guaçuí-ES, licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo 
MENOR PREÇO UNITÁRIO, no dia 14/11/2023 
às 9h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e 

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 24 de Outubro de 2023 às 22:11:33 Código de Autenticação: c3948867


